



DANSKE SLÆGTSFORSKERE HILLERØD OG OMEGN

Nyhedsbrev nr. 28, Hillerød, den 11.04.2022



Kære medlemmer

I ønskes alle en god påske. Det er da en dejlig tid, vi går i møde. Med 2cifrede varmegrader – blå himmel – fugle, der pipper og er glade over forårets komme. Træer og blomster springer ud. Særligt er forårsblomsterne et kærkomment syn. Så igen i går skal foråret nydes.

Konstituering: Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig sådan:

Birgit Vinholt Hansen, formand

Joan Eriksen, næstformand

Malcolm Theakston, kasserer

Flemming Svane Petersen, Elisabeth Enghave, Birgit Larsen, Rikke Lindahl Olsen, bestyrelsesmedlemmer

Maren Søndergaard Pedersen og Dorte Nielsen suppleanter

HUSK TILMELDING TIL: Tips og tricks - Windows 10 – for slægtsforskere. 30.04.2022, kl. 11 – 17,30. Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400

Vi har tidligere sendt info om dette arrangement.

Se gerne vores hjemmeside: slaegt.dk/hillerod : arrangementer-2022-1-år-inden-sommerferienr-5-16-03-2022-4.pdf (slaegt.dk)

For yderligere oplysninger om kursusdagen. **Tilmelding** 15.04.2022 er flyttet til **24.04.2022. Send mail til: formand@dshil.dk**

Vi håber kurset vil være brugbart og givende for de problematikker, vi kan have med brugen af vores pc-ere.

Medlemmer deltager gratis. Ikke medlemmer kan deltage for en pris af kr. 150,00.

Halvårs program for efteråret 2022. Sæt-x-i-kalenderen. Hæng op på køleskabet 👍

Vi har fornøjelsen af at præsentere vores aktiviteter for 2. halvår 2022.

Alle arrangementerne holdes i Kedelhuset, Fredensvej 12B, 3400 Hillerød. Tilmelding er stadig nødvendig af hensyn til kapaciteten i Kedelhuset – send mail til: formand@dshil.dk

I må meget gerne tilmelde jer allerede nu, hvis I vil deltage 😊

Derudover har bestyrelsen besluttet, at Åbent hus, Hjælp, tips og tricks fortsætter sidste søndag i hver måned kl, 10-13 i Frivilligcenter Hillerød.



DANSKE SLÆGTSFORSKERE HILLERØD OG OMEGN

Vi arbejder også med projekt: "Hjælp, tips og tricks – hjemme hos dig selv" hvor vi on-line vil give mulighed for, at vi mødes med eks.vis visning af, hvordan vi bruger kirkebøger, dig-dag, MyHeritage, legacy – og meget andet i slægtsforskningens verden. Dette også, så nye slægtsforskere kan få hjælp, at dem, der har vanskeligt ved at komme i Frivilligcenter/kedelhus – også kan få hjælp og svar på – det vi nu hver især – har vanskeligt ved eller gerne vil have opfrisket.

Så: har I særlige ønsker til dette, så skriv gerne til os.

Nyttig on-line hjælp:

I mellemtiden er der følgende muligheder for at komme i gang med eks.vis lægdsruller, fødselsstiftelse og lign. Derfor vil vi lige henvise til følgende hjælpemuligheder:

- Samfundet for Dansk genealogi og personalhistorie – Her er en samling af videoer som kan bruges: [Video - Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie](#)
- you tube – hvis man skriver slægtsforskning og Slægtsforskning for begyndere i søgefeltet kommer der flere muligheder frem.
- På Danske Slægtsforskere's hjemmeside, er der hjælp at hente: [Danske Slægtsforskere - Kom i gang \(slaegt.dk\)](#)
- Og sidst til sa.dk: [Hjælp og vejledning til at benytte Rigsarkivets arkivalier](#)

Sidst et par hjemmesider: [fotohistorie.com](#) OG [www.minsamling.dk](#) hvor der er rigtig mange spændende oplysninger og fotografier. Interessant eksvis på Per Christiansens -minsamling.dk – side at se på postnumre hvilke billeder der er. Jeg så eksvis jernbanebroen /også kaldet viadukten på Hammersholtvej i Hillerød, et billede fra før 1930. Jeg har i hele mit liv kørt igennem viadukten, råbt og sunget pga det gode ekko, der er. Sjovt at se jernbanebroen fra endnu ældre tid.

Igen ønskes I alle en god påske. Vi ses.

Venlige hilsner
På bestyrelsens vegne
Birgit Vinholt Hansen